In nomine Domini, amen. Universis ex publici in
strumenti clareat lectione quod, in presencia mei no 
tarii infrascripti et testium infrascriptorum,ad hoc 
specialiter vocatorum et rogatorum, Raymondus Stepha 
nus de Barcellona confessus fuit et publice recogno- 
vit Petro Sanssoni de Barcellona quod inmiscuit sive 
misclavit modia quadringenta triginta tria et dimi- 
dium furmenti et modia ordei septuaginta novem1, ad 
modium Famagoste, in simul cum furmento et ordeo eiu 
sdem Petri, abrenuncians omni excepcioni quibus cun- 
tra predicta venire possem2. Quod vero furmentum et 
ordeum3 ita misclatum insimul delatum fuit de Fama
gosta Layacium4 per eum Raymundum et eciam idem Ray- 
mundus confitetur quod5 ipsum furmentum et or
deum suum predictum extraxit, habuit atque recepit, 
de dieta racione comuni sua et dicti Petri dictorum 
furmenti et ordei, pro quibuslibet dictis centum mo- 
diis de Famagosta modia duodecim de Layacio. Quare, 
volens dictus Raymundus agnoscere bonam fidem, pro- 
mittit et convenit dicto Petro quod, si idem Raymon
dus ceperit sive receperit pro dicta racione plus 
quam debuit» videlicet ultra racionem suam, id totum 
quod plus ceperit pro dicta racione vel id totum qu
od defficeret de racione dicti Petri pro ea parte0 
quam dictus Raymundus plus cepisset quam deberet pro 
dicta racione, integraliter eidem Petro sive eius 
certo nuncio resarcire sive restituere7, ad volunta- 
tem dicti Petri, credendo in solo verbo dicti Petri, 
sine testibus et iuramento, de eo quod dixerit quod

1301 agosto 25, Famagosta.
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ponet dictum furmentum. Que omnia dictus Raymondus 
promisit actendere et observare, sub pena dupli de 
quanto et quociens foret cuntra factum et obligacione 
bonorum eius, presencium et futurorum, et restitutio 
ne omnium dampnorum et expensarum propterea factorum 
sive factarum. Actum ad dictam stacionem, die XXV au 
gusti, circa nonam. Testes vocati et rogati Symon® 
Benevenutus de .Barcelona et9 Bernardus de Casteliono 
de Cathalonia.

F.] [F.

'•Segue, depennato: o rde .  2 possem; così nel ms. 3 e t  ordeum: aggiunto in 
sopralinea. 4Segue, depennato: quod. 5 q o n f l t e t u r  quod: aggiunto in sopra 
linea. 6 p a r t e :  aggiunto in sopralinea. 7 co n v en l t  d l c t o  P e t r o  quod r e -  
s t l t u e r e :  così nel ms. 8Symon: aggiunto in sopralinea. 9 e t ;  corretto su 
Iohanes .
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1301 agosto 26* Famagosta.

Facino A r d i t u s rilascia quieta.n3..a .jx Miche_ 
le d e  B o b i n o *  stipulante a"nome di Leonardo 
d e  B r o s o n o* per il versamento di 100 bisanti 
bianchi di Cipro* che costituiscono il saldo' di 357 
daremi d'Armenia che il suddetto Leonardo ricevette 
a titolo di cambio.

[CCXXXXVIIII b] 1 In nomine D o m i n i a m e n . Ego Faci 
nus Arditus confiteor tibi Michaeli de Robino2, sti
pulanti et recipienti hanc confessionem et stìpula- 
cionem nomine Leonardi de Brosono, me habuisse et r«̂  
cepisse a te, dicto nomine, bisancios centum albos, 
bonos et iusti ponderis, de Cipro, qui sunt pro inte 
gra solucione et satisfacione illorum daremorum de 
Ermenia trescentorum quinquaginta septem quos idem 
Leonardus habuit et recepit a me nomine cambii, se
cundum quod dico constare instrumento scripto .manu 
Gabrielis de Predono, notarii, abrenuncians excepcio 
ni non habitorum et non receptorum dictorum bisancio 
rum et confessionis non facte et omni iuri. Quare 
promitto et convenio tibi quod in perpetuum, in iudji 
ciò vel extra, occasione3 diete peccunie quantitatis 
seu partis eius seu in aliquo ex predictis, nullam

249
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cuntra dictum Leonardum seu heredes ipsius, seu bona 
seu aliquem habentem causam ab eo, faciam peticionem 
seu requisitionem, seu actio vel questio movebitur 
per me vèl heredes meos, seu per aliquem habentem 
causam a me, sub pena dupli de quanto et quociens f o 
ret cuntra factum, cum refectione omnium dampnorum 
et expensarum propterea factorum sive factarum et o- 
bligacione bonorum meorum presencium et futurorum, 
ratis et cetera, volens et iubens dictum instrumen
tum dicti debiti esse cassum et irritum et nullius 
momenti et valoris. Actum Famagoste, ad dictam sta- 
cionem, die XXVI augusti, circa vesperas. Testes vo- 
cati et rogati Conradus de Sancto Donato et Raymon- 
dus de Malcrea, omnes Ianuenses.

[F. F.]

1Nella meta superiore di questa carta è s c r i t ta  l 'u lt im a parte del doc. 51; 
cfr. la nota n. 10 di p, 70. 2Segue, depennato: me habulsse. 3 Segue, de
pennato: dictorum.
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1301 agosto 25* Famagosta.

Giacomo d e  S o l a r i o  dichiara ad Angelino 
d e  M a g d a l e n a  di Genova di avergli venduta- , 
uno schiavo bruno* C o m a n u s *  di anni da àieci 
a dodici* di nome T a r a b u g  a* al prezzo di 
100 bisanti bianchi.

[GCL a] In nomine Domini, amen. Ego Iacobus de So 
laria confiteor tibi Angelino de Magdalena de Ianua 
me tibi vendiflisse sclavum unum brunum, Comanum, età 
tis annorum decem usque in duodecim, nomine Tarabu- 
ga, cum omni iure servitutis <quod habeo> et michi 
competenti et competituro in eo, finito precio bisan 
ciorum centum alborum, quos a te confiteor me habuis^ 
se et recepisse et de quibus me bene voco quietum et 
solutum, abrenuncians et cetera1 et, si plus valet 
dicto precio, illud plus tibi dono2 et remitto mera 
et pura inrevocabili donacione inter vivos, àbrenun- 
cians legi et cetera3. Quem vero sclavum promitto tî

2 5 0
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bi legittime deffendere et expedire, in iudicio et 
extra, meis propriis expensis, remissa tibi neccessi^ 
tate denunciandi, alioquin et celerà4 et proinde et 
cetera8. Actum ad dictam stacionem, die XXV augusti, 
circa vesperas. Testes vocati et rogati Iohanes Pii- 
letus, censsarius, lanuensis, et Iohanes barriilari“ 
us, lanuensis.

[F, F.]

’»Segue spazio bianco fino al termine della  riga, per la lunghezza di cm.
10. 2dono; d corretta  su le t tera  precedente. 3Segue spazio bianco fino  
al tem ine della  riga, per la lunghezza di cm. l i . 4»Segue spazio bianco 
f ino  al termine della  riga, per la lunghezza di cm. h.. 5»Segue spazio bi
anco fino al tem ine della  riga, per la lunghezza di cm. 1U.
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1301 agosto 26* Famagosta.

Guglielmo G u a s c u s *  figlio del fu Pietro 
G u a s c u s* rilascia quietanza alla propria ma
dre Stefania* esecutrice tes"tamen¥aria del defunto 
tro* per il saldo di tutti i. suoi debiti* in partico-, 
lare di'quelli relativi all' esecuzione del testamento 
e alla successione del suddetto Pietro.

In nomine Domini, amen. Ego Guillelmus Guascus, 
filius quondam Petri’ Guaschi, confiteor tibi dame 
Stephanie, inatri mee, fidecommissarie reliete a die- 
to quondam patre meo per testamentum2, ut dicimus,me 
habuisse et recepisse a te integram et veram3 racio- 
nem, solucionem et satisfacionem tocius hereditatis 
et bonorum dicti quondam patris mei, michi obvenien- 
tium tam occasione diete hereditatis quam ex succes- 
sione aliqua dicti patris mei, et eius tocius quod a 
te petere possem tam occasione diete fidecommissarie 
gestionis et administracionis eiusdem quam aliqua a- 
lia occasione vel causa et eciam quod ad manus meas 
pervenit ex dictis bonis se<u> apparuerit pervenis
se , abrenuncians excepcioni non habite et non recep- 
te integre racionis <et> solucionis dictorum bonorum 
et de omnibus prediciis et confessionis non facte et 
omni iuri. Quare promitto et convenio tibi quod in

perpetuimi, in iudicio vel extra, occasione dictorum 
hereditatis et4 bonorum, seu partis eorum, seu ex ma 
le gestis vel bene gestis eorum, seu in aliquo ex 
predictis, nullam cuntra te seu bona tua vel heredes 
tuos, seu aliquem habentem causam a te, faciam peti- 
cionem seu requisitionem, se<u> actio vel questio mo 
vebitur per me vel heredes meos seu per aliquem ha
bentem causam a me, alioquin penam dupli de ..quanto 
et quociens foret cuntra factum, tibi stipulanti da™ 
re et solvere promitto, ratis nichilominus manenti- 
bus omnibus et singulis supradictis; pro quibus ac~ 
tendendis et observandis universa mea bona, coperta 
et discorperta, tibi pignori obligo, faciens tibi fji 
nem et omnimodam remissionem et pactum de ulterius 
non petendo aliquid de omnibus et singulis supradic
tis, absolvens et liberans te et tua per acceptila- 
tionem in Aquilianam stipu [CCL b] lacionem5 legitti 
me interpositam, iurans ego dictus Guillelmus ad 
sancta Dei Evangelia actendere, compiere et observa 
re, in omnibus et per omnia, omnia et singula supra- 
dicta. Actum Famagoste, ad dictam stacionem.die XXVI 
augusti, circa vesperas.Testes vocati et rogati Gè or 
gius de Neffino, lacobus de Tripoli, Raymondus de 
Accon et Martinus de Accon, custulerius, omnes habi- 
tatores Famagoste.

F.] F.L

* P e t r i :  corretto da p a t r i .  2 p e r  tes tamentum: aggiunto in sopralinea. 3e t  
veram: aggiunto in sopralinea. 4 he r ed i  t a t i  s  e t ;  aggiunto in sopralinea. 
5Segae, depennato: s o l e n i t e r  deductam.
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1301 agosto 28* Famagosta.

Giorgino C a p o g r a s s o * figlio del fu Leo
nardo C a p o g r a s s o *  dichiara a Roberto d e 
R i a a r d o di avere da lui comprato e ricevuto^ 
una non specificata quantità di beni,'per i quali si 
impegna a pagare 11 once e' 16 carati d'oro a sua ri
chiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Georginus Capograsso,
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filius quondam Leonardi Capigrassi, confiteor et pu
blice recognosco tibi Roberto de Ricardo me habuis- 
se, emisse et recepisse a te tot de tuis rebus*, a- 
brenuncians excepcioni non habitarum et non recepta- 
rum dictarum^ rerum, doli, in factum, condicioni sine 
causa et omni iuri. Pro quarum igitur precio promit- 
to et convenio tibi dare et solvere tibi sìve tuo 
certo nuncio » seu dari aut solvi facere per meum cer 
tum^nuncium, uncias undecim et caratos sexdecim auri, 
boni èt iusti ponderis, quandocunque de tua fuerit 
voluntate, alioquin penam dupli diete quantitatis, 
cum refectione omnium dampnorum et expensarum propte 
rea factorum sive factarum, tibi stipulanti dare et 
solvere promitto, ratis manentibus omnibus et singu
lis supradictis; pro quibus actendendis et observan- 
dis universa mea bona, habita et habenda, tibi pigno 
ri obligo, confitens me maiorem ego dictus Georginus 
annis decem et octo, iurans actendere, compiere et 
observare, in omnibus et per omnia, omnia et singula 
supradicta, faciens hec omnia consilio testium infra 
scriptorum quos in hoc casu meos propinquos, vicinos 
et consiliatores eligo et appello, abrenuncians in 
predictis privillegio fori ita quod possis me et mea 
convenire sub quolibet magistratu. Ad dictam stacio- 
nem, die XXVIII augusti, circa terciam. Testes voca- 
ti et rogati Zolus de Grogno et Andreas de Bando.

F.] [F.

'rebus: r -corretto su d.

61
1301 agosto 28* Famagoeta.

A n d r i o t u s *■ figlio di Bartolomeo d e 
G u i z a r d o  di Pisa* della cappella di Santo 
Andrea d e  F a i  l i p o r t o *  dichiara a B e i 
c a r e  d e  B e l c a r e* cittadino di Pisa* di 
avere da lui ricevuto i n  a c c_.o.,.m....e,~-xi.-.-d.̂a c i_ o- 
n e 100 fiorini d'oro* da commerciare nel luogo mi
gliore* a d  q u a r t u m p r o f i c u i *  allo 
stesso modo degli altri beni che porta con sé* assie
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In nomine Domini, amen. Ego Andriotus, filiusBar 
tholomei de Guizardo de Pisis, de capella Sancti An 
dree de Falliporto, confiteor et publice recognosco 
tibi Beicare de Beicare, civi Pisarum, me habuisse 
et recepisse a te in accomendacione* florinos centum 
auri2, bonos et iusti ponderis, implicatos in mea 
comuni implicita, abrenuncians excepcioni non habito 
rum et non receptorum dictorum florinorum et confes- 
sionis non facte et omni iuri, cum quibus, Deo dan
te, causa mercandi ire debeo quo Deus michi melius 
[CCLI a] administraverit, ad quartum proficui michi 
inde habendum, habens potestatem ex ipsis quam par
tem voluero mittendi ante me, sed dimitiere non pos- 
sim aliquid post me, emendi, vendendi,^ implicandi, 
cambiendi, expendendi et omnia faciendi sicut de a- 
liis rebus quas mecum porto, cum quibus expendere de 
bent comuniter, et de capitale et lucro quod Deus de 
derit in eadem, promitto et convenio tibi facere ti- 
bi sive tuo certo nuncio integram racionem, solucio- 
nem et satisfacionem quandocunque de tua fuerit vo
lúntate et mandato, alioquin penam dupli diete quan- 
titatis, cum refectione omnium dampnorum et expensa- 
rum propterea factorum sive factarum, tibi stipulan
ti dare et solvere promitto; pro quibus actendendis 
et observandis universa mea bona, coperta et discor- 
perta, tibi pignori obligo, abrenuncians in predic- 
tis privillegio fori ita quod possis me et mea conv£ 
nire sub quolibet magistratu. Actum Famagoste, iuxta 
stacionem Barthozii Latini, speciarii, die XXVIII au 
gusti, circa terciam. Testes vocati et rogati Guirajr 
dus de Duce de Placencia et magister Enricus custule 
rius, Pisanus.

[F. F- ]
’Segue, depennato: bisancios. 2 auri; aggiunto in sopralinea.

me ai quali devono essere investiti e lucrare.
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1301 agosto 28* Famagosta.
Giacomino B u s c a c i  u s *  figlio del fu Vi-
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valdo B u 8 z a o i u s  di Finale* . nomina procura
tore A s c h e r i u s  d e  N o x e t o} abitante' 
äi'~F"inalßj per trattare i propri affari.

In nomine Domini, amen. Ego Iacobinus1 Busgacius, 
filius quondam Vivaldi Buszacii de Finali, facio,con 
stituo et ordino meum certum et legittimum procurato 
rem Ascherium de Noxeto, habitatorem.de Finali, ab
sentem tanquam presentem indifferenter, ad petendum, 
exigendum et recipiendum omne id et totum quod habe
re seu recipere debeo vel in futurum debebo, in iudi_ 
ciò et extra, a quacunque persona, collegio et uni- 
versitate, ex quacunque causa2, et quod de meo pote
ri! inveniri3 apud quamcunque personam ex quacunque 
causa, ad vocandum se quietum et solutum de eo quod 
receperit, transsigendum et paciscendum, iura ceden- 
dum, instrumenta quitacionis faciendum, liberandum 
et absolvendum, finem et remissionem faciendum et 
pactum de non petendo4, vendendum, locand.unL.jgt disio 
candum possessiones meas5 et ad me et mea obligandum 
cum omni solempnitate iuris et ad subire6 iuramentum 
cuiuscunque generis in anima mea et demom ad omnia 
faciendum, tarn in agendo quam deffendendo, que fue- 
rint neccessaria faciendum et que merita causarum et 
iuris ordo postulant et requirunt et egomet facere 
possem si presens essem, dans et concedens dicto pro 
curatori meo et cetera7, promittens notario infra- 
scripto, stipulanti et recipienti nomine et vice ctù 
us vel quorum interest vel intererit, habere et tene 
re ratum et firmum quicquid et quantum per dictum 
procuratorem meum actum, procuratum fuerit seu gè- 
stum in predictis et quolibet predictorum, sub obli- 
gacione bonorum meorum presencium et futurorum. Ac
tum Famagoste, ad dictam stacionem, die XXVIII augu
sti, circa vesperas. Testes vocati et rogati Guil- 
lelmus de Finali, Iacobus de Finali et Lazarinus de 
Finali.

’iacobinus: oh f ra  1 ed a sono espunti nel ras. 2e® quacunque causa: ag
giunto con segno di richiamo fra procuratori meo et cetera e promittens 
notario infrascripto. 3Segue, depennata,una scr i t tu ra  i l leg g ib i le . '’Se
gue, espunto: ulterius et ad emendum. 5 possessiones meas: aggiunto con 
segno di richiamo fra procuratori meo et cetera e promittens notario in- 
frascrlpto. 6 ad subire: cost nel ms. 7 Segue spazio bianco fino al termi 
ne deila riga, m  parte colmato da aggiunte (cfr. le note 2 e 5), e suc
cessivamente per l 'a l te z za  di cm. 2,
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R a v a s o h e r i u s  t a l i a t o r  di Geno_ 
Va oollooa a servizio^presso Buonagiunta d e  S a- 
v i ~o*il proprio nipote Antonino, f i l i u s q u 
o n d a m  I o h a n i s G a t i di Chiavari , per 
i prossimi due anni. Da parte sua il suddetto Buona
giunta si impegna ad istruire Antonino e a fornirgli 
vitto e vestiario * sia quando questi è sano sia quan 
do è infermo,

[CCLI b] In nomine Domini, amen. Ego Ravascherius 
taliator de Ianua loco tibi Bonaiuncte de Savio Antho 
ninum, nepotem meum, filium quondam Iohanis Gati de 
Clavaro, presentem ibi, volentem et sponte recipien- 
tem, ad standum tecum hinc usque annos duos proximos 
venturos, promittens tibi me facere et curare ita et 
sic quod dictus nepos meus continue stabit tecum u~ 
sque dictos duos annos et faciet, tibi tam in domo 
quam extra et tam in terra quam in mari, omnia servi 
eia sibi possibilia et quod te et tua sarvabit et cu 
stodiet bene et legaliter, bona fide et sine fraude, 
te ipsi dante et prestante victum et vestitum conve- 
nibiliter', iuxta facultatem tuam, tam sano quam in
firmo, usque dictum*terminum. Versa vice et ego dic
tus Bonaiuncta promitto et convenio tibi dicto Rava- 
scherio, recipienti nomine dicti nepotis tui, tenere 
dictum nepotem tuum usque dictum terminum et ipsum 
docere bona fide2 et sine fraude et ipsi non facere 
aliquam superpositam et prestare.eidem victum et ve
stitum, tam sano quam infirmo, usque dictum tempus 
completum3. Que, omnia et singula, supradicta promi- 
serunt diete partes actendere, compiere et observare 
et contra in aliquo de predictis non venire, sub pe
na bisanciorum alborum4 centum inter dictas partes 
solempniter stipulata et promissa; in qua vero .pena 
et cetera5; pro quibus actendendis et observandis u- 
niversa bona earum, habita et habenda, inter sese vi 
cisin pignori obligarunt. Actum ad dictam stacionem, 
die XXVIII augusti, circa terciam. Testes vocati et 
rogati Stephanus de Principe, custulerius, et Petrus 
Guascus, balistarius.

[F. F.]

1301 agosto 28, Famagosta.

-  85 -

251

'conveniblllter: c o s ì  n e l  ms. 2 fide: agg iun to  i n  s o p r a l i n e a. 3completum: 
p c o r r e t t o  su p r e c e d e n te  s c r i t t u r a .  4 Segu e ,  depennato: • d- Segue, sp a 
z i o  bianco f i n o  a l  te rm in e  d e l l a  r i g a , p e r  la  lunghezza- d ì  cm. h.
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1301 agosto 28, Famagosta.

N a. t o n u s S c u r z u t u s  e Gabriele C a 
v a m e l di Savona, in solido, dichiarano a Genovi_ 
no B r u n a l e s c h u s , cittadino genovese, di 
avere da lui ricevuto una somma di 210 bisanti bian
chi di Cipro, per la quale, a titolo di _oor~ 
risponderanno .1000 aspri casanini, buoni e "corrènti, 
a sua richiesta; se non rispettassero tale impegno, 
salderanno il debito versando 6 aspri casanini per o_ 
gni bisante.

In nomine Domini, amen. Nos Natonus Scurzutus et 
Gabriel Caramel de Sagona, quisque nostrum in soli- 
dum,confitemur tibi Ianuino Brunalescho, civi Ianue, 
nos habuisse et recepisse a te bisancios albos, bo- 
nos et iusti ponderis, de Cipro, ducentos decem, a- 
brenunciantes et cetera. Unde et .prò quibus, nomine 
cambii, quisque nostrum in solidum, promittimus et 
convenimus tibi dare et solvere tibi sive tuo certo 
nuncio asperos casaninos, bonos et curribiles, mil
le, ad voluntatem tuam sive tui certi nuncii, et, si 
tibi non actenderimus et observaverimus ut supra,pro 
mittimus et convenimus tibi, per pactum, dare et sol_ 
vere tibi sive tuo certo nuncio asperos sex ex die- 
tis asperis prò quolibet dicto bisancio, usque inte- 
gram solucionem et satisfacionem dictorum1 bisancio- 
rum ducentorum decem, ad voluntatem tuam. Que omnia 
promittimus, quisque nostrum in solidum, actendere, 
compiere et cetera, sub pena et cetera2 , abrenuncian 
tes iuri solidi et cetera3 et privillegio fori ita 
quod possis nos et nostra et cu<ius>libet nostrum et 
cetera4. Actum ad dictam stacionem, die XXVIII augu
sti, inter nonam et vesperas. Testes vocati et roga
ti Iacobinus Moniardinus, custulerius, Iacobus de Ac 
con et Thomas de Accon, custulerii.